
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE DI TARANTASCA 
Via Vittorio Veneto n. 21 - 12020 TARANTASCA (CN)  

Tel. 0171 - 931921 Fax 0171- 931676 
Cod. Fiscale: 80001850041 Partita I.V.A.: 01895810040 

Pec: comunetarantasca@eticert.it Sito Internet: www.comune.tarantasca.cn.it 

 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 146 DEL 11/04/2024 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO PER IL SERVIZIO DI SUPPORTO 

ALL'UFFICIO TRIBUTI E PER L'ELABORAZIONE DELLE TARIFFE TARI 
. IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG:B135F040CB           

 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2019 di attribuzione al Sottoscritto della 
Responsabilità del Servizio Finanziario; 
 

Atteso che, salve situazioni di cui non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione del 
presente atto; 
 
Constatato che: 
 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28/11/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione del Comune di Tarantasca per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

−  con provvedimento della Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2024 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2024; 

− con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 
del D.Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla 
realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel 
rispetto della normativa vigente; 

 
Dato atto che risulta necessario acquisire, per l’anno 2024, un supporto a gestione delle tariffe TARI 2024; 

Ritenuto necessario dover affidare per l’anno 2024 tale servizio di supporto ad un soggetto 
specializzato in materia; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Contattata all’uopo la ditta Area S.R.L con sede in Mondovì, in Via Torino 10B, 12084, (CN) P.I. 
02971560046 la quale si è dichiarata disponibile, a svolgere il servizio di supporto di cui in oggetto 
per l’anno 2024, per un corrispettivo ammontante ad euro 400,00 oltre iva a norma di legge per 
l’elaborazione delle tariffe Tari 2023; 
 
Ritenuto congruo il corrispettivo richiesto in relazione alla qualità del servizio offerto; 

Constatato che occorre affidare tale incarico per il servizio per un importo pari ad Euro 400,00 iva 
a norma di legge pari ad Euro 88,00, per così complessivi Euro 488,00; 

Preso atto che per acquisti di beni o servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro, vi è la facoltà di 
procedere all’affidamento diretto (D.Lgs. n. 50/2016 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
56/2017); 
 
Dato atto che la somma complessiva pari ad Euro 488,00 trova imputazione alla voce 3550 
capitolo 1580 articolo 1 (1.03.02.11.999) “- Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.” 
Bilancio 2024/2026 – competenza 2026; 
 
Dato atto che il CIG acquisito è: B135F040CB; 
 

Dato atto che, sul presente provvedimento il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso 
l'attestazione di cui all’Art. 153, 5° comma del D.lgs. 267/2000; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Società come da documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC); 

 

DETERMINA 

 
Di affidare per l’anno 2024, per le motivazioni in premessa riportate, il servizio professionale 
specialistico alla ditta Area S.R.L con sede in Mondovì, in Via Torino 10B, 12084, (CN) P.I. 
02971560046, per un importo pari ad Euro 488,00 (iva a norma di legge compresa pari ad Euro 
88,00); 
 
Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 488,00 (iva 22% compresa) trova imputazione alla 
voce 3550 capitolo 1580 articolo 1 (1.03.02.11.999) “Altre prestazioni professionali e specialistiche 
n.a.c.” del bilancio di previsione 2024/2026 – competenza 2024; 
 
Di dare atto che la liquidazione avverrà dietro presentazione di fatture periodiche emesse dalla 
ditta per i soli servizi resi che verranno di volta in volta richiesti dal comune, previo controllo delle 
prestazioni effettivamente eseguite e rendicontate dalla ditta. 
 

 

Tarantasca, li 11/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ARMANDO Giancarlo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Tarantasca.  Responsabile Procedimento: SILVIA RISSO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis, dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B135F040CB 2024 194 09031 3550 1580 1 U.1.03.02.11.
999 

488,00 

 
 

Tarantasca, lì _________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL  
SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: ARMANDO Giancarlo 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (REG. PUBBL. N.       del 18/04/2024) 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio ove 
rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi dal 18/04/2024 al 03/05/2024. 

 
Tarantasca, lì 18/04/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: PARA dott.ssa Monica 

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Tarantasca, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

PARA dott.ssa Monica 
 
 


